
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 061 del Registro Deliberazioni
del 27.06.2008

OGGETTO Variazione al Bilancio di Previsione anno 2008.

L’ANNO DUEMILAOTTO  il giorno VENTISETTE del mese di GIUGNO alle ore 13,00 nella Casa
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
PAU Franco            ASSESSORE X

               Totale 4 1

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del
giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la  L.R. n. 8/99  recante “ Disposizioni in materia di programmazione e finanziamenti per i servizi
socio – assistenziali;

Vista la  L.R. n. 23/05 “ Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della legge regionale n.
4 del 1988 (Riordino delle funzioni socio-assistenziali);

Visto il Bilancio di Previsione per l’anno 2008 approvato con deliberazione del C.C. n. 02 del
05.03.08;

Vista la nota dell’Assessorato Regionale Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale n° 6925 del 04.06.08,
ns. prot. n° 2580 del 09.06.08, con la quale si comunicava la concessione del finanziamento
complessivo di euro 10.675,00 per l’attivazione di n° 08 piani personalizzati di sostegno in favore di
persone con  grave  disabilità   ai sensi della  L. 162/98;

Vista la L.R. n. 4/06, art. 17, comma 1 – Disposizioni varie in materia di entrate , riqualificazione della
spesa, politiche sociali e di sviluppo;

Vista la delibera della Giunta Regionale n. 42/11 del 04.10.06 – Linee di indirizzo per l’attuazione del
programma sperimentale “ Ritornare a casa” – art. 17, comma 1 della L.R. 11 maggio 2006 , n. 4;

Vista la circolare del Direttore del Servizio Regionale dell’Integrazione Socio – Sanitaria n. 5118/2 del
06.12.06 – programma sperimentale “ Ritornare a casa” ( art. 17, comma 1 della L.R.n. 11.5.06, n. 4) ;

Vista la circolare del Direttore del Servizio Regionale del Servizio della Programmazione Sociale e dei
supporti alla Direzione Generale n. 8647 del 20.09.07 – Programma sperimentale “ Ritornare a Casa” (
art. 17, comma 1 della L.R.n. 11.5.06, n. 4). Chiarimenti;

Dato atto che:
- il progetto sperimentale deve garantire all’interessato una soddisfacente qualità della vita ed

assicurargli servizi e prestazioni commisurati ai suoi bisogni assistenziali;
- l’unità di valutazione territoriale (UVT) competente valuterà il livello di intensità assistenziale

più adeguato ( livello medio, livello elevato, livello molto elevato);
- il programma  sperimentale sarà attuato attraverso il finanziamento, da parte dell’Assessorato

Regionale Igiene e Sanità, di progetti personalizzati che dovranno stabilire  l’intesa assistenziale
– terapeutica tra la persona interessata, la famiglia, gli operatori sociali e sanitari oltre che,
eventualmente, gli organismi di solidarietà e di volontariato;

Vista la determinazione del Responsabile dei Servizi Amministrativi n° 416 del 21.11.07  con la quale
si  approvava n. 1  progetto personalizzato nell’ambito del programma sperimentale “ Ritornare a Casa
“ depositato agli atti dell’ufficio di Servizio Sociale Professionale

Dato atto che:
- con nota regionale n° 3704 del 31.03.08, ns. prot. n° 1448 del 07.04.08, l’Assessorato Igiene e sanità
comunicava che, con determinazione n. 3166/102 del 17.03.08 era stato ammesso a finanziamento il
succitato progetto personalizzato per un importo complessivo di Euro 18.338,00 riferito ad un periodo
di 12 mesi;
-  il Comune ha richiesto  altri finanziamenti regionali per interventi a favore di persone in condizioni
di non autosufficienza;

Considerato che i finanziamenti regionali concessi per gli interventi a favore delle persone in
condizioni di non autosufficienza possono essere gestiti in forma diretta o in forma indiretta;



Attesa la necessità di aggiornare il piano di entrata e di spesa per diversi servizi ed attività gestiti in
forma non associata nel settore socio – assistenziale anno  2008 ;

 ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile del Servizio ex art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

CON VOTAZIONE UNANIME

DELIBERA

Di apportare, per maggiori  entrate e  maggiori  spese,  la  seguente variazione al Bilancio 2008:

PARTE    ENTRATA
1) Cap. 2060“ L.R. n. 162/98 -  finanziamento a favore di persone con handicap grave“

Maggiore entrata  di Euro 10.675,00

 Quota trasferimento regionale  per attivazione nuovi otto piani personalizzati di sostegno

2) Di provvedere all’istituzione di un nuovo capitolo PEG “ Fondo regionale per la non
autosufficienza” con allocazione  alla risorsa 2.03.0340 - Euro 25.338,00 - Funzioni nel settore sociale;

PARTE SPESA

1) Cap. 17560  “ L.R. n. 162/98 -  sostegno a favore di persone con handicap grave“
Maggiore spesa di Euro 10.675,00

 Quota trasferimento regionale  per attivazione nuovi otto piani personalizzati di sostegno

2) Di provvedere all’istituzione di due nuovi capitoli PEG :
> “ Fondo regionale per la non autosufficienza -  prestazione di servizi ” intervento 1.10.04.03 – Euro
4.000,00;
> “ Fondo regionale per la non autosufficienza  - trasferimenti ” intervento 1.10.04.05 – Euro
21.338,00.

Dare atto che la presente variazione non comporta variazione al Bilancio Pluriennale e modifica alla
Relazione Previsionale e Programmatica ;

Sottoporre la presente all’approvazione del C.C. nella prima seduta utile e comunque non oltre 60
giorni dalla adozione della medesima.

LA GIUNTA COMUNALE

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva.



IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
2.07.2008  al  17.07.2008

Villaurbana, li  2.07.2008

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
2.07.2008  al  17.07.2008

Villaurbana, li  2.07.2008

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 2.07.2008

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


